

**Devrukh Shikshan Prasarak Mandal's**  
**Nya. Tatyasaheb Athalye Arts, Ved. S.R. Sapre Commerce and**  
**Vid. Dadasaheb Pitre Science College**  
**(Autonomous)**

Devrukh, Dist: Ratnagiri- 415 804, Maharashtra

---

मंगळवार दिनांक ७ जुलै २०२० रोजी आठल्ये-सप्रे-पित्रे स्वायत्त महाविद्यालय, देवरुखच्या मराठी विषयाच्या अभ्यासमंडळातील सदस्यांची ऑनलाईन सभा सकाळी ११ वाजता झूम ॲपद्वारे आयोजित करण्यात आली आहे तरी सर्व सदस्यांनी सभेस उपस्थित राहून सहकार्य करावे ही विनंती.

सभेपुढील विषय:-

- द्वितीय वर्ष कला मराठीच्या जुन्या अभ्यासक्रमाचा आढावा
- नवीन अभ्यासक्रमाबाबत चर्चा
- विद्यार्थ्यांच्या अंतर्गत मूल्यमापनाबाबत चर्चा
- सत्राच्या अखेरीस होणाऱ्या लेखी परीक्षेबाबत चर्चा
- बहिस्थ परीक्षक व पेपरसेटर्स यांचे मंडळ निश्चित करणे
- पुढील वर्षाचे वार्षिक नियोजन
- अभ्यासक्रमाचे फलित
- कौशल्याधिष्ठित प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम सुरु करण्याबाबत विचारविनिमय / आपत्तीजन्य परिस्थितीतीत हाती घ्यावयाचे उपक्रम

डॉ वर्षा फाटक  
मराठी विभाग प्रमुख

**Devrukh Shikshan Prasarak Mandal's**  
**Nya. Tatyasaheb Athalye Arts, Ved. S.R. Sapre Commerce and**  
**Vid. Dadasaheb Pitre Science College**  
**(Autonomous)**

Devrukh, Dist: Ratnagiri- 415 804, Maharashtra

---

On Tuesday 7<sup>th</sup> July 2020, an online meeting of the members of the Marathi subject committee of Athalye-Sapre-Pitre Autonomous College, Devrukh has been organized at 11 am through Zoom app, but all members are requested to attend the meeting and cooperate.

**Agenda of the Meeting**

- Review of Old Syllabus of Second Year Kala Marathi
- Discussion about the new curriculum
- Discussion about internal assessment of students
- Discussion on the written examination to be held at the end of the session
- Determining the Board of External Examiners and Papersetters
- Annual planning for next year
- Course outcomes
- Discussion on starting Skilled Certificate Course / Activities to be undertaken in disaster situations

Dr Varsha Phatak

Head of Marathi Department

